
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.5.2020/p. 28 

1/3 

-OMISSIS- 

28) PROGETTO PON PL.A.S.S. – “PLATFORM FOR AGROFOOD SCIENCE AND 
SAFETY” – ATTRIBUZIONE INCENTIVI IN APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO 
PER LA DISCIPLINA DEL FONDO DI ATENEO PER LA PREMIALITÀ AI SENSI 
DELL’ART. 9 DELLA LEGGE N. 240/2010 – INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA DEL 
27.11.2019 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
UDITA la relazione del Rettore 
VISTO il Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità 

ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 240/2010 emanato con D.R. n. 
1398-2017; 

VISTA la propria deliberazione assunta nel corso della riunione del 
27.11.2019 con la quale è stata autorizzata l’erogazione di € 
140.000,00 rivenienti dalle economie del progetto PON PL.A.S.S. 
“Platform for Agrofood Science and Safety” a favore delle strutture 
dell’Ateneo coinvolte a vario titolo nello svolgimento delle attività di 
progetto; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 50863 – VII/6 del 09.12.2019 (Rep. D.D. 
n. 782/2019) con il quale, in attuazione della delibera del Consiglio 
sopra citata, è stata autorizzata la liquidazione di tali risorse al 
personale tecnico e amministrativo in base alle indicazioni forniti dai 
responsabili delle Aree e strutture coinvolte; 

PRESO ATTO che, successivamente all’adozione del provvedimento direttoriale, 
anche in esito ad incontri con i rappresentanti dei lavoratori, si è 
preso atto della erronea omissione dall’elenco degli assegnatari delle 
premialità di alcune unità di personale che, a diverso titolo, hanno 
contribuito alla gestione delle attività progettuali e di quelle 
successive e conseguenti relative anche alla gestione dei beni 
acquisiti grazie al finanziamento; 

PRESO ATTO, altresì, che, al fine di emendare le omissioni sopra richiamate, il dott. 
Matteo Di Trani, in qualità di referente per la “Segreteria di Medicina”, 
con una comunicazione inviata via e-mail il 19.05.2020 al Rettore e al 
prof. Agostino Sevi in qualità di responsabile scientifico del progetto, 
ha proposto l’attribuzione di un compenso premiale pari a € 700,00 
omnicomprensivi lordi per la sig.ra Francesca Pietradura (servizio 
amministrazione, contabilità e ricerca del Dipartimento di Medicina 
Clinica e Sperimentale nel periodo di espletamento delle attività 
progettuali e di gestione delle stesse) e per la dott.ssa Stefania 
Cocciardi, responsabile del Servizio per la gestione dei Rapporti con 
il Servizio Sanitario, che ha collaborato alla ricognizione delle 
attrezzature e dei beni acquisiti grazie al cofinanziamento PON al fine 
di gestire le pratiche di proposta di conferimento degli stessi alla 
attività assistenziale integrata di Area Medica presso l’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di riferimento; 

ATTESO che, allo stesso scopo, la dott.ssa Maria De Benedittis, in qualità di 
referente per la “Segreteria Agraria”, con comunicazione inviata via e-
mail al responsabile scientifico del progetto, ha indicato i nominativi 
della dott.ssa Michela Barbone, del dott. Francesco Ametta, della 
dott.ssa Maria Carbonella e della sig.ra Luisa Tudisco, tutti in servizio 
presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 
dell’Ambiente nel periodo di gestione progettuale, proponendo per 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.5.2020/p. 28 

2/3 

ciascuno di essi il riconoscimento di un compenso premiale pari ad € 
500,00 omnicomprensivi lordi; 

VISTA la nota del 18.12.2019 (prot. n. 52750 – VII/6), con la quale il dott. 
Giuseppe Lalla, afferente sino al 1° ottobre 2018 all’Area Didattica e 
Alta Formazione, ha formalmente lamentato una asserita 
macroscopica disparità di trattamento nella determinazione del 
compenso premiale rispetto al restante personale dell’Area di 
riferimento, al quale è stata riconosciuta una premialità pari a € 
1.900,00 a fronte di un compenso di € 100,00 riservato 
esclusivamente allo stesso dott. Lalla e alla dott.ssa Elena 
Santangelo; 

RITENUTO opportuno un intervento integrativo e correttivo al fine di ricondurre a 
equità l’attribuzione dei compensi premiali all’interno dell’Area in 
questione; 

TENUTO CONTO delle proposte a suo tempo formulate dall’attuale responsabile 
dell’Area, dott. Tommaso Vasco, e considerato, tuttavia, che all’epoca 
in cui vennero poste in essere le attività di gestione progettuale il 
responsabile di Area era il dott. Antonio Formato, ora collocato a 
riposo per raggiunti limiti di età; 

CONSIDERATO in via equitativa e in misura congrua rispetto all’impegno riconosciuto 
all’Area in questione in riferimento alla gestione delle attività 
progettuali e ai risultati conseguiti, il riconoscimento di un compenso 
premiale pari a € 200,00 (per ulteriori € 100,00) in favore del dott. 
Giuseppe Lalla e della dott.ssa Elena Santangelo al lordo di quanto 
già percepito in attuazione del sopra citato D.D. n. 782/2019; 

PRESO ATTO, inoltre, della segnalazione del prof. Agostino Sevi, responsabile 
scientifico del progetto, in merito all’elenco del personale destinatario 
di compensi premiali va integrato con il dott. Massimiliano Monaco, in 
quanto lo stesso ha partecipato ad attività conseguenti al progetto 
assumendo funzioni di responsabilità nell’ambito del Dipartimento di 
Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente. Il Rettore propone, 
congruamente al peso attribuito all’Area di riferimento e all’effettivo 
contributo apportato, un compenso premiale omnicomprensivo lordo 
pari a € 100,00; 

ATTESO che la quota residua delle economie del suddetto progetto, per 
ulteriori € 24.383,00, sono state destinate al Fondo Comune di 
Ateneo e sono tuttora disponibili; 

RITENUTO, pertanto, di poter attingere alle suddette risorse per assicurare la 
copertura finanziaria degli interventi integrativi sopra indicati, 
riducendo proporzionalmente la quota da destinare al Fondo Comune 
di Ateneo, 

DELIBERA 
− di approvare, a integrazione della delibera resa nel corso della riunione del 27.11.2019 

in merito alla attribuzione delle premialità al personale tecnico – amministrativo 
relative al progetto PON Pl.A.S.S. e dei conseguenti provvedimenti attuativi, il 
riconoscimento dei seguenti compensi premiali omnicomprensivi lordi: 

Nome Struttura Premialità 

Sig.ra Francesca Pietradura Segreteria Medicina €    700,00 

Dott.ssa Stefania Cocciardi Segreteria Medicina – 
Servizio Rapporti Servizio 

Sanitario 

€    700,00 

Dott. Francesco Ametta Segreteria Agraria €    500,00 

Dott.ssa Michela Barbone Segreteria Agraria €    500,00 

Dott.ssa Maria Carbonella Segreteria Agraria €    500,00 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.5.2020/p. 28 

3/3 

Sig.ra Luisa Tudisco Segreteria Agraria €    500,00 

Dott. Giuseppe Lalla Area Didattica, Servizi agli 
studenti e Alta Formazione 

€    100,00 

Dott.ssa Elena Santangelo Area Didattica, Servizi agli 
studenti e Alta Formazione 

€    100,00 

Dott. Massimiliano Monaco Segreteria Agraria €    100,00 

 TOTALE € 3.700,00 

− di assegnare l’importo complessivo di € 3.700,00 a valere sulle economie di progetto 
rivenienti dal medesimo progetto; 

− di rideterminare la quota delle suddette economie da assegnare al Fondo Comune di 
Ateneo decurtandola dell’importo sopra riportato. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-07-01T14:35:55+0000
	ROMEI TERESA


		2020-07-01T17:16:14+0200
	Limone Pierpaolo




